代城建发”）拟将其持有的上市公司无限售条件流通股股份

26,551,295股（占上市公司总股本的14.98%），以协议转让

的方式转让给武汉高科国有控股集团有限公司（以下简称“高

科集团”）；当代城建发、武汉当代科技产业集团股份有限公

司（以下简称“当代科技”）及其一致行动人罗德胜将不可撤

销地放弃行使其持有上市公司剩余全部股份的表决权。本次

相关事项完成后，高科集团将成为上市公司的控股股东，武

汉东湖新技术开发区管理委员会将成为上市公司实际控制人。

2、本次权益变动事项不触及要约收购，亦不构成关联交易。

3、本次权益变动事项尚需取得国有资产监督管理部门的批准以

及深圳证券交易所的合规性审核，本次权益变动事项能否最

终实施完成及实施结果尚存在不确定性。

一、本次权益变动基本情况

2023年2月3日，当代城建发与高科集团、当代科技签署了《股份

转让协议》，拟将所持上市公司26,551,295股股份（占上市公司总股

本14.98%）以协议转让方式转让给高科集团，转让价款合计为人民币

432,255,082.60元，本次股份转让的价格为 16.28元/股。

当代城建发、当代科技及其一致行动人罗德胜向高科集团出具了

《表决权放弃承诺函》，当代城建发、当代科技及其一致行动人罗德

胜将不可撤销地放弃行使其在股权收购交割完成后公司剩余全部股

份，合计47,563,359股股份（占上市公司总股本26.83%）对应的表决

权（其中当代城建发为39,944,659股股份，占上市公司总股本的

22.53%、当代科技为6,818,700股股份，占上市公司总股本的3.85%、

罗德胜为800,000股股份，占上市公司总股本的0.45%）。本次权益变

动完成后，当代城建发、当代科技及罗德胜出具的《表决权放弃承诺

函》生效及上市公司董事会、高级管理人员改选安排完成后，高科集

团将成为上市公司的控股股东，武汉东湖新技术开发区管理委员会将

成为上市公司实际控制人。

本次权益变动后，高科集团将直接持有三特索道26,551,295股股

份，占三特索道总股本的14.98%，此外，持有公司10,763,305股，持

股比例为6.07%的武汉东湖新技术开发区发展总公司受高科集团100%

控制，故高科集团直接和间接合计持有三特索道37,314,600股，持股

比例为21.05%，高科集团成为三特索道的控股股东，武汉东湖新技术

开发区管理委员会成为三特索道实际控制人。具体情况如下：

 本次权益变动前 本次权益变动后

股东
持股数量

（股）

持股比

例

拥有表决权

的股份数

（股）

表决权

比例

持股数量

（股）

持股比

例

拥有表决权

的股份数

（股）

表决权

比例

当代城建

发
66,495,954 37.50% 66,495,954 37.50% 39,944,659 22.53% 0 0.00%

当代科技 6,818,700 3.85% 6,818,700 3.85% 6,818,700 3.85% 0 0.00%

罗德胜 800,000 0.45% 800,000 0.45% 800,000 0.45% 0 0.00%

合计 74,114,654 41.80% 74,114,654 41.80% 47,563,359 26.83% 0 0.00%

高科集团 0 0.00% 0 0.00% 26,551,295 14.98% 26,551,295 14.98%

武汉东湖

新技术开

发区发展

总公司

10,763,305 6.07% 10,763,305 6.07% 10,763,305 6.07% 10,763,305 6.07%

合计 10,763,305 6.07% 10,763,305 6.07% 37,314,600 21.05% 37,314,600 21.05%

二、交易各方基本情况

（一）转让方

公司名称 武汉当代城市建设发展有限公司

注册地
武汉东湖新技术开发区关南园一路 20 号当代华夏创业中

心 1、2、3栋 1号楼单元 13 层 4 号

法定代表人 周继红

注册资本 100,000 万元

统一社会信用代

码
91420100MA4K29MB8L

企业类型 有限责任公司（非上市）

经济性质 私营企业

经营范围

产业园区运营管理；自有房屋租赁；商品房销售；商务信息

咨询（不含商务调查）；企业管理咨询；地基与基础工程；

环保工程；建筑工程的设计、施工及技术咨询。（依法须经

审批的项目，经相关部门审批后方可开展经营活动）

经营期限 2018-11-15 至无固定期限

通讯方式 027-81732200

（二）受让方

公司名称 武汉高科国有控股集团有限公司

注册地址
武汉东湖新技术开发区高新大道 818 号武汉高科医

疗器械园 B地块三期 B14 栋 5 层 01 号

法定代表人 高尚

注册资本 100 亿元人民币

统一社会信用代码 91420100725796229T

公司类型 有限责任公司（国有控股）

经营范围

一般项目：开展高新技术产业、城市基础设施、环

保、生态农业、商贸、旅游等领域的投资；电子产

品批发;文化创意产业及衍生产品开发和销售；房地

产开发；商品房销售;物业管理及配套服务；住房租

赁；非居住房地产租赁（除依法须经批准的项目外,

凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期 2001 年 1 月 15 日

经营期限 2001 年 1 月 15 日至 2051 年 1 月 14 日

注册地址
武汉东湖新技术开发区高新大道 818 号武汉高科医

疗器械园 B地块三期 B14 栋 5 层 01 号

通讯地址
武汉东湖新技术开发区高新大道 818 号武汉高科医

疗器械园 B地块三期 B14 栋 5 层 01 号

联系电话 027-87592019

经公司在中国执行信息公开网查询，截至本公告披露日，本次

协议转让双方均不属于“失信被执行人”。

三、《股份转让协议》的主要内容

（一）合同主体、签订时间

1、合同主体

甲方（受让方）：武汉高科国有控股集团有限公司

乙方（转让方）：武汉当代城市建设发展有限公司

丙方：武汉当代科技产业集团有限公司

2、签订时间

甲方、乙方及丙方于2023年2月3日签订了《武汉高科国有控股

集团有限公司与武汉当代城市建设发展有限公司、武汉当代科技产

业集团股份有限公司关于武汉三特索道集团股份有限公司之股份转

让协议》

（二）合同主要内容

第二条 本次股份转让具体内容

2.1 甲、乙双方经协商一致确认，本次股份转让事项将包括以下

具体内容：

2.1.1 乙方拟将其直接持有的标的股份，即目标公司

26,551,295股股份（占目标公司股份总数的14.98%）及其对应的

全部权益依法以协议转让方式转让予甲方。

2.1.2 本次股份转让事项完成后，甲方将直接持有目标公司

26,551,295股股份，占目标公司股份总数的14.98%。

2.2 甲、乙双方一致确认，本次股份转让的标的股份的股份性质

均为无限售条件流通股。

2.3 甲、乙双方一致确认，乙方将标的股份质押给甲方，为丙方

对甲方的未清偿债务提供担保；除上述情形外，标的股份不存在任何